
 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ 

Государственное бюджетное учреждение 

дополнительного образования  

ЦЕНТР ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЭКОМИР» ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ 

(ГБУ ДО ЦДО «ЭкоМир» ЛО) 

 

П Р И К А З 

 

«11» ноября 2024 г. № 149 

 
 

 

Об итогах регионального этапа 

Всероссийской Акции по сбору макулатуры 

«Спасаем деревья с Эколятами» 
 

 

В соответствии с планом мероприятий на 2024 год и на основании приказа № 114 

от 05.09.2024г. ГБУ ДО ЦДО «ЭкоМир» ЛО с 5 сентября до 1 ноября 2024 года 

проводился региональный этап Акции по сбору макулатуры «Спасаем деревья с 

Эколятами» (Далее – региональный этап Акции). 

В региональном этапе Акции приняли участие дошкольные образовательные, 

общеобразовательные и организации дополнительного образования Липецкой области. 

По итогам регионального этапа Акции участниками стали 3532 обучающихся из 54 

образовательных организаций 13 муниципальных образований Липецкой области. 

Количество собранной и сданной макулатуры составило 45091,2 кг. Из них: 

 710 обучающихся 29 дошкольных образовательных организаций – 11659,5 кг; 

 2136 обучающихся 16 общеобразовательных организаций – 29099,7 кг; 

 686 обучающихся 9 организаций дополнительного образования – 4332 кг. 

На основании вышеизложенного  

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Признать победителями и призёрами регионального этапа Всероссийского 

Конкурса по сбору макулатуры «Спасаем деревья с Эколятами» (далее – Коннкурс) 

участников согласно Приложению к настоящему приказу. 

2. Наградить грамотами ГБУ ДО ЦДО «ЭкоМир» ЛО победителей и призёров 

регионального этапа Акции. 

3. Участникам, не вошедшим в список победителей и призёров, вручить 

сертификаты участника регионального этапа Акции. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на старшего 

методиста Семенову Е.А. 

 

                                                  

Директор            Н.С. Лаврентьева 

 

 
 



Приложение 

к приказу № 149 от 11.11.2024г. 

 

УТВЕРЖДЕНО: 

Директор ГБУ ДО ЦДО «ЭкоМир» ЛО 

 

_______________ Н.С. Лаврентьева 

 

«11» ноября 2024г. 

 

 

 

 

Список победителей и призёров  

регионального этапа Всероссийской Акции по сбору макулатуры 

«Спасаем деревья с Эколятами» 

 

Дошкольные образовательные учреждения 

 

1 место 

‒ Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад 

общеразвивающего вида № 9 «Василёк» г. Грязи Липецкой области. 

‒ Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

№ 25 г. Ельца» Липецкой области. 

‒ Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад 

«Малышок» с. Доброе Липецкой области. 

 

2 место 

‒ Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский 

сад № 15 г. Ельца» Липецкой области. 

‒ Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад 

«Колокольчик» с. Тербуны Липецкой области. 

‒ Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад 

«Солнышко» с. Сенцово Липецкого муниципального района Липецкой области. 

 

3 место 

‒ Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад 

комбинированного вида № 1 г. Лебедянь Липецкой области. 

‒ Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад 

комбинированного вида № 3 г. Данкова Липецкой области. 

‒ Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад 

«Ромашка» с. Тербуны Липецкой области. 

 

Общеобразовательные учреждения 

 

1 место 

‒ Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 

10 с углублённым изучением отдельных предметов» г. Ельца Липецкой области. 

‒ Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 97 г. 



Ельца» Липецкой области. 

‒ Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 2 с. Казаки Елецкого муниципального района 

Липецкой области. 

 

2 место 

‒ Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа п. Солидарность Елецкого муниципального района 

Липецкой области. 

‒ Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа с. 

Частая Дубрава Липецкого муниципального района Липецкой области». 

 

3 место 

‒ Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей № 1 г. 

Усмани Липецкой области имени Героя Советского Союза Б.А.Котова». 

‒ Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа д. Кубань Грязинского муниципального района 

Липецкой области. 

‒ Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа с. Хрущёвка имени Героя Российской Федерации О.А. 

Пешкова Липецкого муниципального района Липецкой области. 

 

Учреждения дополнительного образования 

 

1 место 

‒ Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр 

дополнительного образования детей» с. Долгоруково Липецкой области. 

 

2 место 

‒ Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр 

развития творчества детей и юношества» г. Грязи Липецкой области. 

‒ Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Дом 

творчества» Лев-Толстовского муниципального района Липецкой области. 

 

3 место 

‒ Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Станция 

юных натуралистов Усманского района Липецкой области». 

‒ Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования станция 

юных натуралистов г. Лебедянь Липецкой области. 

‒ Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования детско-

юношеский центр г. Лебедянь Липецкой области. 


